
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   DEL 

 
 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROPONENTE SSD Preospedalizzazione, accoglienza Cup 
Direttore Prof. Ciriaco Carru 
 
 
ESTENSORE: Rag, Maria Scodino 
 
 
PROPOSTA N: PDEL/1091 del 26/09/2023 
 
 

 
PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA - Dott.ssa Maria Dolores Soddu: 
 

FAVOREVOLE [ x  ] NON FAVOREVOLE [   ] 
 
 

PARERE DIRETTORE SANITARIO - Dott. Luigi Cugia: 
 

FAVOREVOLE [  x] NON FAVOREVOLE [    ] 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [  x ] NO [   ] 
 

 
La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott. ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Decreti Ingiuntivi emanati dal Tribunale di Sassari - Pagamento quota interessi legali e quota di 
rivalutazione in favore dell’Equipe del Laboratorio Analisi _ Patologia Clinica. 
 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

giovanna.scanu
Font monospazio
1010             29/09/2023

giovanna.scanu
Font monospazio
29/09/2023



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano; 

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 04.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 846 del 31/07/2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 

l’incarico di Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale “Preospedalizzazione, accoglienza 
Cup”; 

 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 

del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
PRESO ATTO che con mail dell’Avvocatura Aziendale, come da disposizioni del Direttore Generale, si chiede a 

codesto Servizio di procedere alla liquidazione delle quote capitali dei decreti ingiuntivi. 
 
 
VISTI i ricorsi presentati dall’ “ Equipe di Patologia Clinica – Laboratorio di Analisi” per l’attività svolta 

assimilata alla libera professione annualità 2016-2020,  segue elenco decreti ingiuntivi  
 emanati dal Tribunale di Sassari: 
 n. 266/2023 del 20/06/2023; n. 295/2023 del 29/06/2023; n. 296/2023 del 29/06/2023; 
 n. 298/2023 del 05/07/2023; n. 300/2023 del 11/07/2023; n. 301/2023 del 11/07/2023; 
 n. 304/2023 del 11/07/2023; n. 305/2023 del 11/07/2023; n. 306/2023 del 11/07/2023; 
 n. 307/2023 del 11/07/2023; n. 308/2023 del 11/07/2023; n. 311/2023 del 13/07/2023; 
 n. 312/2023 del 13/07/2023; n. 313/2023 del 13/07/2023; n. 314/2023 del 13/07/2023; 
 n. 315/2023 del 13/07/2023, n. 317/2023 del 13/07/2023; n. 318/2023 del 13/07/2023; 
 n. 319/2023 del 13/07/2023; n. 323/2023 del 13/07/2023; n. 331/2023 del 18/07/2023; 
 n. 332/2023 del 18/07/2023; n. 333/2023 del 18/07/2023; n. 334/2023 del 18/07/2023; 
 n. 335/2023 del 18/07/2023; n. 336/2023 del 18/07/2023; n. 337/2023 del 18/07/2023; 
 n. 339/2023 del 18/07/2023; n. 340/2023 del 18/07/2023; n. 341/2023 del 18/07/2023; 
 n. 342/2023 del 18/07/2023; n. 343/2023 del 18/07/2023; n. 344/2023 del 18/07/2023; 
 n. 345/2023 del 18/07/2023; n. 346/2023 del 18/07/2023; n. 347/2023 del 18/07/2023; 
 n. 348/2023 del 18/07/2023; n. 349/2023 del 18/07/2023; n. 350/2023 del 18/07/2023; 
 n. 351/2023 del 18/07/2023; n. 357/2023 del 19/07/2023; n. 358/2023 del 19/07/2023; 
 n. 361/2023 del 19/07/2023; n. 364/2023 del 19/07/2023; n. 365/2023 del 19/07/2023;  
 n. 366/2023 del 19/07/2023; n. 367/2023 del 19/07/2023; n. 368/2023 del 19/07/2023;  
 n. 376/2023 del 26/07/2023; n. 388/2023 del 07/08/2023; n. 389/2023 del 07/08/2023;  
 n. 390/2023 del 07/08/2023. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 952 del 05/09/2023 il cui oggetto “Decreti Ingiuntivi emanati dal Tribunale di 

Sassari - Pagamento quota capitale per le prestazioni sanitarie a pagamento assimilate all’Alpi, 
svolte dall’Equipe del Laboratorio Analisi Patologia Clinica, periodo di competenza 2016- 2020. 

 
 
VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo mail, in data 20 settembre 2023, con la quale, la Direttrice 

degli Affari Generali, Legali, Comunicazione e Urp, rimette la nota dell'Avvocato Morette che 
indica le somme dovute ai ricorrenti a titolo di interessi legali e quota di rivalutazione. 

 Il totale delle somme da liquidare e indicate nei decreti sopraccitati e da corrispondere a tutti i 
ricorrenti è pari ad € 3.593,78 a titolo di quota interessi legali e € 3.513.32 quota rivalutazione. 

 
 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

  
RITENUTO dover procedere al pagamento delle somme dovute a titolo di interessi legali e quote rivalutazione. 
 
DI DARE ATTO che per il contenzioso in oggetto non è stato effettuato nessun accantonamento 
  
 
 

D E L I B E R A  
 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

 
1) Di procedere alla liquidazione, in favore del Personale Dirigente Medico/Sanitario e del personale di 
supporto come di seguito indicato: 

2) A602030105 l’importo pari ad euro 3.593,78 altri interessi passivi 

3) A510010701 l’importo pari ad euro 3.513,32 altri rimborsi al personale dipendente 

4) le suddette somme gravano sul BDG_S_23 annualità 2023 

   
5)di demandare ai Servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente Provvedimento. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 
 
 

 
Il DIRETTORE SANITARIO     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
           Dott. Luigi Cugia                  Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 
 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Elenco dettagliato compensi da corrispondere  


		2023-09-27T16:36:08+0200
	Ciriaco Carru


		2023-09-29T15:30:07+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-09-29T15:31:21+0200
	CUGIA LUIGI


		2023-09-29T15:32:51+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2023-09-29T15:37:13+0200
	CRASTI MARINA IOLE




